АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 02 »  августа 2021 г.  № 105
                     р.п. Давыдовка
О силах и средствах Давыдовского городского звена территориальной  подсистемы  единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Постановлением правительства Воронежской области от 02.10.2015 № 766 « О силах и средствах Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   в  целях уточнения сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация Давыдовского городского поселения

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый состав сил и средств Давыдовского городского   звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых для организации защиты населения и проведения аварийно – спасательных и других неотложных работ при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий  и учреждений укомплектовать формирования в соответствии с нормами обеспеченности и с учетом обеспечения их работы в автономном режиме в течение не менее 3-х суток.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Давыдовского городского поселения  от 14.04.2011 № 59  «О силах и средствах Давыдовского городского звена и их поддержание в готовности».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы администрации
Давыдовского городского поселения                           Ю.В. Соломатин
                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Давыдовского городского поселения                                                                    от « 02 » августа 2021 г. № 105
СОСТАВ
  сил и средств городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых для организации защиты населения  и проведения аварийно – спасательных и других неотложных работ при возникновении (угрозе возникновения)  чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование
учреждений и организаций
	Первый эшелон
	Второй эшелон
	Резерв

	Личный состав,  чел.
	Техника

(наименование и кол-во), ед.
	Плавсредства
	Личный состав, чел.
	Техника

(наименование и кол-во), ед.
	Плавсредства
	Личный состав, чел.
	Техника

(наименование и кол-во), ед.
	Плавсредства

	Специальная
	Инженерная
	Автомобильная
	Авиационная

	Специальная
	Инженерная
	Автомобильная
	Авиационная

	Специальная
	Инженерная
	Автомобильная
	Авиационная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Силы и средства наблюдения и контроля

	1
	Территориальный отдел надзорной деятельности и профилактической работы  по Лискинскому  району
	2
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Лискинский  инспекторский участок
ЦГИМС ГУ МЧС России по Воронежской области

	1
	-
	-
	ЛА-1
	-
	КА-1
	2
	-
	-
	ЛА-1
	-
	КА-1
	1
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-

	3

	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Воронежской области в Лискинском, Бобровском, Каменском, Каширском, Острогожском  районах
	3
	ЛРХТ-1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Прокуратура  по Лискинскому   району
	3
	-
	-
	  ЛА-1
	-
	-
	3
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-
	6
	-
	-
	ЛА-2
	-
	-

	5
	Лискинская метеостанция ГУ «Воронежский ЦГМС»

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти

	6
	21 ПСЧ  1 ПСО ФПС ГПС  ГУ МЧС Воронежской области
	5
	АЦ-1

	-
	-
	-
	-
	6
	АЦ-1
АЛ 30-1
	-
	-
	-
	-
	5
	АКП-1

АР 2-1

ПНС- 1
	-
	-
	-
	-

	7
	ОМВД России по Лискинскому району

	12
	-
	-
	ЛА-4
	-
	-
	6
	-
	-
	ЛА-2
	-
	-
	12
	-
	-
	ЛА-4
	-
	-

	8
	ЛОВД на ж.д. транспорте

	3
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-
	3
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-
	6
	-
	-
	ЛА-2
	-
	-

	9
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и  эпидемиологии Воронежской области» в Лискинском, Бобровском, Каменском, Каширском, Острогожском районах
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8
	Ал-2
	-
	ЛА-1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	МРЦТЭТ г.Лиски Воронежского филиала ПАО «Ростелеком»
	3
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-
	4
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-
	4
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-

	Исполнительные органы государственной власти

	11
	БУЗ ВО «Лискинская  РБ»
	9
	СА-3,

Ал-1
	-
	-
	-
	-
	9
	СА-3,

Ал-1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Пожарная часть

ПЧ-64 ГПС   КУ ВО «Гражданская оборона, защита населения и пожарная безопасность Воронежской области»

	8
	АЦ-2
	-
	-
	-

	 4
	АЦ-1
	-
	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	БУ ВО  «Лискинская  районная станция по борьбе с болезнями животных»

	3
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-
	4

	-
	ЛА-1
	-
	-
	6
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Группа водолазов  КУ ВО «Гражданская оборона, защита населения и пожарная безопасность Воронежской области»

	5
	АСМ-1
	-
	ЛА-1
	-
	ЛН-1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	КА-1

	15
	КУ ВО «Лесная охрана» «Давыдовское лесничество»

	6
	АЦ-3
	Тр-1
	А-1
	-
	-
	3
	АЦ-1
	Тр-1
	-
	-
	-
	3
	-
	Тр-3
	-
	-
	-

	Органы местного самоуправления

	16
	ОГ КЧС и ОПБ Давыдовского городского поселения
	3
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-
	1
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-
	1
	-
	-
	ЛА-1
	-
	-

	17
	МКУ «Гражданская защита»:

	1.
	- Лискинский  поисково-спасательный отряд

	2
	АСМ-1
	-
	-
	-
	КА-1
	 3
	АСМ-1
	-
	-
	-
	ЛВ-1
	4
	-
	-
	Апп-1
	-
	-

	18
	МУП « Давыдовское коммунальное хозяйство»

	7
	-
	Тр-1
	ЛА-3
	-
	 -
	6
	-
	Тр-1
	ГА-3
	-
	-
	6
	-
	Тр-2
	ЛА-3
	-
	-

	19
	ООО «Лискидор»

	3
	-
	Аг-1
	Сл-1
	-
	-
	3
	-
	-
	Сл-1
	-
	-
	2
	-
	Аг-1
	Сл-1

	-
	-

	Объекты экономики

	20
	Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания центра

(Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»),

Лискинский РЭС
	8
	РМ-1
	-
	ЛА-2
	-
	-
	6
	-
	-
	ЛА-1,

Апп-1
	-
	-
	10
	-
	-
	ЛА-1,

Апп-1
	-
	-

	21
	Лискинский регион   филиал ОАО «РЖД»:

восстановительный  поезд

пожарный поезд

	-

5

	-

ПП-1

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	8

-

	КрЖД-1,Б-1

-

	-

-

	ГА-1

-

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	22
	ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» в г.Лиски»,

аварийно-техническая служба по газовым сетям

	9
	АМ

(г)-3
	-
	-
	-
	-
	3
	АМ (г)-1
	-
	-
	-
	-
	12
	АМ (г)-1
	-
	-
	-
	-

	23
	АО «Лискинское   ПАТП»

	6
	-
	-
	А-6
	-
	-
	10
	-
	-
	А-10
	-
	-
	9
	-
	-
	А-9
	-
	-

ИТОГО:
Силы и средства наблюдения и контроля – 39 чел., техники –11 ед. (специальной – 1 ед., автомобильной – 8 ед.), плавсредств – 2 ед. в том числе:

Первый эшелон: личного состава – 10 чел., техники – 5 ед. (в том числе: специальной – 1 ед., автомобильной – 3 ед.) плавсредств – 1 ед.;

Второй эшелон: личного состава – 11  чел., техники – 3 ед. (в том числе: специальной – 0 ед., автомобильной – 2 ед.), плавсредств - 1 ед.;

Резерв: личного состава – 18 чел., техники автомобильной – 3 ед.
Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций –  266 чел., техники – 119 ед. (специальной – 34 ед., инженерной –  11 ед., автомобильной – 71 ед.),    плавсредств – 3 ед. в том числе:

Первый эшелон: личного состава – 97  чел., техники –  43 ед. (в том числе: специальной –17 ед., инженерной – 3 ед., автомобильной – 22 ед.,)   плавсредств –  2 ед.;

Второй эшелон: личного состава –  87 чел., техники – 40  ед. (в том числе: специальной –  13  ед., инженерной  - 2 ед., автомобильной – 25 ед.) плавсредств – 0 ед.;

Резерв: личного состава – 82 чел., техники – 35  ед. (в том числе: специальной – 4 ед., инженерной – 6 ед., автомобильной – 26  ед.) плавсредств – 1 ед.

Общая группировка составляет: личного состава – 305 чел., техники – 130 ед. (в том числе: специальной – 35 ед., инженерной – 11 ед., автомобильной –  79  ед.),  плавсредств – 5 ед.